

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения «Дом социального обслуживания «Вместе»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	134	134	0	5	6	123	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	374	374	0	5	7	362	0	0	0
из них женщин	365	365	0	3	4	358	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отделение милосердия № 1																							
1	Ассистент по оказанию технической помощи	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
2	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 1																							
5	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 2																							
8	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

группа № 3																								
9	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 4																								
11	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 5																								
14	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия №2																								
15	Ассистент по оказанию технической помощи	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 6																								
18	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 8																								
21	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 9																								
23	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 10																								
25	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 3																								
28	Ассистент по оказанию технической помощи	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
29	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
34	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 11																								
31	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 12																								
33	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 13																								
35	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 14																								
36	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 15																								
38	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

группа № 16																								
40	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 4																								
41	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
43	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
52	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 17																								
44	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 18																								
46	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 19																								
49	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 20																								
50	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 21																								
53	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 22																								
54	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 5																								
55	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
56	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 23																								
60	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 24																								
62	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 25																								
65	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 26																								
67	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 27																								
68	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 6																								
72	Ассистент по оказанию технической помощи	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
73	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

75	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 29																								
74	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 30																								
76	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 31																								
78	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 32																								
81	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 33																								
82	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 34																								
84	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 7																								
86	Ассистент по оказанию технической помощи	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
87	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
88	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 35																								
89	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 36																								
116	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 37																								
92	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 39																								
95	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 40																								
98	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 8																								
100	Помощник воспитателя	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
101	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 44																								
103	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 45																								

106	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 46																							
107	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 47																							
109	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 48																							
111	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение милосердия 9																							
114	Ассистент по оказанию технической помощи	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
115	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 38																							
93	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 41																							
118	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 42																							
120	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 43																							
122	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
группа № 49																							
123	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Приемно-карантинное отделение																							
125	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
129	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение реабилитации																							
310	Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
313	Врач физической и реабилитационной медицины	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
314	Медицинская сестра патронажная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
315	Медицинская сестра по массажу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
316	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение психолого-педагогической помощи																							
Группа № 1																							
136	Воспитатель	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Автохозяйство																									
230	Начальник автохозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
231	Контролер технического состояния транспортных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
194	Водитель автомобиля В 214 ОУ 178	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
242	Водитель автомобиля В 849 ХВ 178	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
234	Водитель автомобиля В 199 РО 178	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Сектор учета и контроля социальных услуг																									
424	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отделение психолого-педагогической помощи																									
431	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического снабжения																									
229	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 16.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ОБ
(должность) _____ (подпись) _____ Солунин А.Ю.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ 24.04.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность) _____ (подпись) _____ Титов М.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ 23.04.2026
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность) _____ (подпись) _____ Ситдыкова Е.Д.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ 24.04.2026
(дата)

Юрисконсульт
(должность) _____ (подпись) _____ Добрусина Л.Г.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ _____
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность) _____ (подпись) _____ Самойлова Е.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ 24.04.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей/специальную оценку условий труда:

2673
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Усова Ольга Ивановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____ 16.04.2026
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения «Дом социального обслуживания « Вместе»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отделение милосердия № 1</i>					
1. Ассистент по оказанию технической помощи	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
2. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
3. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 1</i>					
5. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 2</i>					
8. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 3</i>					
9. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 4</i>					
11. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 5</i>					
14. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение милосердия №2</i>					
15. Ассистент по оказанию технической помощи	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
16. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
17. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 6</i>					
18. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 8</i>					
21. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 9</i>					

23. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 10</i>					
25. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение милосердия 3</i>					
28. Ассистент по оказанию технической помощи	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
29. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
20. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
34. Санитарка	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 11</i>					
31. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 12</i>					
33. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 13</i>					
35. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 14</i>					
36. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 15</i>					
38. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 16</i>					
40. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Отделение милосердия 4					
41. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
43. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
52. Санитарка	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 17</i>					

44. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 18</i>					
46. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 19</i>					
49. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 20</i>					
50. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 21</i>					
53. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 22</i>					
54. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение милосердия 5</i>					
55. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

56. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 23</i>					
60. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 24</i>					
62. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 25</i>					
65. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 26</i>					
67. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 27</i>					
68. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Отделение милосердия 6					
72. Ассистент по оказанию технической помощи	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

73. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
75. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 29</i>					
74. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 30</i>					
76. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 31</i>					
78. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 32</i>					
81. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 33</i>					
82. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 34</i>					

84. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение милосердия 7</i>					
86. Ассистент по оказанию технической помощи	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
87. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
88. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 35</i>					
89. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 36</i>					
116. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 37</i>					
92. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 39</i>					
95. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 40</i>					
98. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение милосердия 8</i>					
100. Помощник воспитателя	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
101. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 44</i>					
103. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 45</i>					
106. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 46</i>					
107. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 47</i>					
109. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

<i>группа № 48</i>					
111. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отделение милосердия 9</i>					
114. Ассистент по оказанию технической помощи	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
115. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 38</i>					
93. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 41</i>					
118. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 42</i>					
120. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 43</i>					
122. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>группа № 49</i>					

123. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Приемно-карантинное отделение</i>					
125. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
129. Старшая медицинская сестра	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
<i>Отделение реабилитации</i>					
310. Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
313. Врач физической и реабилитационной медицины	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
314. Медицинская сестра патронажная	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
315. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
316. Инструктор-методист по адаптивной физической культуре	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
<i>Отделение психолого-педагогической помощи</i>					
<i>Группа № 1</i>					
136. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 2</i>					
137. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 3</i>					
138. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 4</i>					
139. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 5</i>					
140. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 6</i>					
141. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 8</i>					
143. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 9</i>					
144. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 10</i>					
145. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 11</i>					
146. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 12</i>					
147. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 13</i>					
148. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 14</i>					
149. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 15</i>					
150. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 16</i>					
151. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 17</i>					
152. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 18</i>					
153. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 19</i>					
154. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 20</i>					
155. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 21</i>					
156. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 22</i>					
157. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 23</i>					
158. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 24</i>					
159. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 25</i>					
160. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 26</i>					
161. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 27</i>					
162. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 29</i>					
164. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 30</i>					
165. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 31</i>					
166. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 32</i>					
167. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 33</i>					
168. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 34</i>					
169. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 35</i>					
170. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 36</i>					
171. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 37</i>					
172. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 38</i>					
173. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 39</i>					
174. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 40</i>					
175. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 41</i>					
176. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 42</i>					
177. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 43</i>					
178. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 44</i>					
179. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 45</i>					
180. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 46</i>					
181. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 47</i>					
182. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 48</i>					
183. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Группа № 49</i>					
184. Воспитатель	Биологический: Соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к работе с ПБА III-IV групп патогенности	Профилактика внутрибольничного заражения			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Автохозяйство</i>					
230. Начальник автохозяйства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
231. Контролер технического состояния транспортных средств	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
194. Водитель автомобиля В 214 ОУ 178	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
242. Водитель автомобиля В 849 ХВ 178	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
234. Водитель автомобиля В 199 РО 178	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Сектор учета и контроля социальных услуг</i>					
424. Заведующий сектором	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение психолого-педагогической помощи</i>					

431. Учитель-дефектолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел материально-технического снабжения					
229. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 16.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ОБ
(должность) _____ (подпись) _____ Солунин А.Ю. _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 24.04.2026г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность) _____ (подпись) _____ Титов М.А. _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 23.04.2026 (дата)

Начальник отдела кадров
(должность) _____ (подпись) _____ Ситдыкова Е.Д. _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 24.04.2026 (дата)

Юрисконсульт
(должность) _____ (подпись) _____ Добрусина Л.Г. _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 24.04.2026 (дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность) _____ (подпись) _____ Самойлова Е.В. _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 24.04.2026 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2673
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Усова Ольга Ивановна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 16.04.2026 (дата)

